

GF-Fjordparken

Bestyrelsens beretning 2019

Efter generalforsamlingen den 13. april 2019 konstituerede bestyrelsen sig og besluttede at fastholde sidste periodes fokuspunkter med fremme af kystsikring, åben kommunikation med medlemmerne samt oprydning i udestående medlemskontingenter. Vi tilføjede fokus på fællesskab og tilskyndelse til vedligehold af grundene.

Kystsikringen er det, som har optaget os mest. I 2018 antog vi Henrik Lynghus, Lynghus Consult ApS, som rådgiver og forud for sidste års generalforsamling havde vi indgivet en ansøgning. Kommunen havde et ønske om tilpasninger og efter nogle justeringer indgav vi endelig ansøgning i maj 2019. Efter mange henvendelser til kommunen og formanden for teknisk udvalg, lykkedes det i slutningen af 2019 at få gang i sagsbehandlingen, som er blevet påvirket af Klagenævnets seneste afgørelse vedrørende Jyllinge Nordmark. Det har betydet en betydelig opstramning i de krav, som stilles til ansøgninger om kystbeskyttelse, navnlig som hos os, hvor diget ud mod fjorden placeres i eller på grænsen til et Natura 2000-område.

Bestyrelsen (Michael Nymand og Hanne Rahbæk) havde i januar 2020 et arbejds møde med kommunen og kommunens rådgiver, ligesom vi den 27. februar 2020 havde et dialogmøde med formanden for Teknisk Udvalg, Jørgen Bech. Vi tror, at vi fremadrettet får et fint samarbejde med kommunens nye sagsbehandler og mener, at både kommunens embedsmænd og politikere vil os det godt. Det, vi p.t. fokuserer på, er at minimere risikoen for, at der opstår problemer senere i processen. Derfor har vi bedt Henrik Lynghus udarbejde en meget mere uddybende ansøgning med angivelse af alternative løsninger mod østsiden (ud mod fjorden), hvor der bliver søgt om et dige, alternativt en spuns løsning. Det er et krav, for at ansøgningen kan behandles med udsigt til succes. Samtidig er det blevet klart, at vi ikke som forudsat på de sidste to års generalforsamlinger kan gennemføre projektet som et privatprojekt. Projektet skal gennemføres som et kap. 1a-projekt med større involvering fra kommunens side. Det er blandt andet en betingelse for, at kommunen kan stille garanti i forbindelse med låneoptagelse til bygning af diget. Det går langsomt, men det går fremad.

Vi har drøftet udlægningen af Watertubes med kommunen, som vil se på placeringen, når vi indsender resultatet af de boreprøver, som skal laves i forbindelse med den reviderede digeansøgning.

I forhold til kommunikation med medlemmerne har vi lavet et velkomstbrev, som udsendes til alle nye medlemmer i forbindelse med tilflytning. Susanne Hansen gør et stort arbejde med dette og holder foreningens hjemmeside opdateret med de seneste nyheder, se www.gf-fjordparken.dk.

Sidste år gik vi over til administration i et nyt administrationsprogram, som Eron Jørgensen arbejder flittigt med. Vi har i bestyrelsen truffet en beslutning om, at vi sender dårlige betalere til inkasso ved ekstern advokat. Der er i skrivende stund 6 medlemmer, som er sendt til inkasso med skyldigt medlemsbidrag for enten ét eller flere år. Det er rigtig ærgerligt, men det går ud over fællesskabets kasse, hvis ikke alle betaler, som de skal.

Mogens Hansen forlod meget hurtigt bestyrelsen på grund af travlhed. Heldigvis havde vi to gode suppleanter og efter lodtrækning indtrådte Tove Werchmeister i bestyrelsen. Tove har gjort et stort arbejde med de grønne områder og der er gennemført flere arbejdsdage, hvor bålpladsen og fællesområderne er blevet beskåret/plejet, ligesom der er lagt fliser og opstillet borde og bænkesæt, så man kan samles på flere hyggelige steder i området. Vores anden suppleant Ulrik Weng har deltaget i bestyrelsesarbejdet og har bidraget både til den gode stemning, men også påtaget sig en række ad hoc-opgaver

Græsteamet arbejder ufortrødent under ledelse af Keld Larsen og det er en fornøjelse at komme i området, hvor stierne er velslåede gennem det høje græs med plads til både dyr og mennesker. Tak til jer alle. Der kunne fortsat bruges ekstra hænder på græsteamet. Vi håber, at et par frivillige vil melde sig, hvis nogen af de faste medlemmer falder fra. Der skal bruges nogle timer en gang om ugen i sæsonen. Årets vedligeholdelsesprogram for drænene i området er udført under overordnet opsyn af Aksel Petersen.

Vi vil gerne arbejde for, at der kommer mere fællesskab i foreningen. Arbejdsdagene er en god måde både at bidrage med det praktiske arbejde, men også at lære andre medlemmer at kende. Vi har søgt at genoplive traditionen med fælles morgenmad pinsemorgen og fælles Skt. Hans bål. Det vil vi gøre igen i år og så vil vi forsøge os med et sensommerarrangement. Alle arrangementer vil blive lagt ud i god tid på hjemmesiden.

Tak til foreningens medlemmer for at bidrage til vores sted.

På bestyrelsens vegne/
Hanne Rahbæk (formand)